PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___​_23.05.2012г.___№____356-ПГ__________

г. Котельники

Об   организации   работы  электронного мониторинга

национальной   образовательной   инициативы  «Наша

новая школа»   на    территории    городского     округа

Котельники Московской области в 2012-2013 учебном

году.
     В соответствии с Приказом Министра образования Правительства Московской области от 27.10.2011г. № 2760 «Об организации работы мониторинга эффектов реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2011г. № 436 в рамках электронного мониторинга национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Регламент сбора отчетных данных реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2012 году в системе электронного мониторинга в городском округе Котельники Московской области (Приложение).
2. Назначить на 2012-2013 учебный год муниципальным координатором электронного мониторинга национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» Елену Юрьевну Акимову - главного специалиста  отдела общего образования управления образования и социальной политики администрации городского округа Котельники Московской области (контактный телефон (495) 551 88 13, адрес электронной почты  kotel385@yandex.ru).
3.  Муниципальному координатору  (Е. Ю. Акимова):

3.1. Осуществлять организационную, консультативную и методическую  поддержку по организации работы системы электронного мониторинга национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области;
3.2. Контролировать сроки  заполнения таблиц электронного мониторинга муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа Котельники Московской области, с учетом требований федерального оператора электронного мониторинга;
3.3. Организовывать участие  в обучении  школьных операторов электронного мониторинга.

3.4. Осуществлять контроль за соблюдением  Регламента работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области

4. Назначить на 2012-2013 учебный год школьных операторов электронного мониторинга национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»:

 - в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Котельниковская  средняя общеобразовательная школа  № 1  имени Героя Советского Союза Л.Д. Чурилова» - Татьяну Николаевну Баранову – заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

 - в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Котельниковская  средняя общеобразовательная школа  № 2» - Ларису Ивановну Быкову - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Котельниковская  средняя общеобразовательная школа  № 3» - Оксану Владимировну Романову - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
4.1.  Школьным операторам электронного мониторинга (Т.Н. Баранова, Л.И. Быкова, О.В. Романова):
4.1.1. Обеспечить своевременный ввод данных в систему электронного мониторинга в  части своей компетенции и в соответствии с утвержденным  Регламентом (Приложение);

4.1.2. Обеспечить персональную ответственность  за достоверность вводимых в систему данных по общеобразовательному учреждению;

5.  Возложить ответственность  за своевременность и достоверность предоставляемой информации по муниципальным  общеобразовательным учреждениям на руководителей  соответствующих общеобразовательных учреждений городского округа Котельники Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации  И.В. Польникову.

Глава городского округа                                                         А.Ю. Седзеневский
Е.Ю. Акимова

(495) 551 88 13